СОГЛАШЕНИЕ

 о совместной деятельности

г. Санкт-Петербург        «__» ____________ 2024 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№19 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, именуемое в

дальнейшем «ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-Петербурга» в лице

заведующего Учреждением Евгении Викторовны Ракутиной, действующей на основании

Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Ботанический институт им. В.Л. Комарова Российской академии наук (БИН РАН),

именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице директора Гельтмана Дмитрия

Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в

дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее  Соглашение с целью изучения и

обобщения опыта применения инновационных образовательных технологий,

способствующих повышению качества образовательного и воспитательного процесса и

проведение совместных мероприятий на базе учреждений  Санкт-Петербурга.

Статья I

1.1. Предметом Соглашения является установление основ всестороннего и эффективного

сотрудничества ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-Петербурга и ФГБУН

Ботанический институт им. В.Л. Комарова Российской академии наук по следующим

направлениям деятельности Фенологического центра БИН РАН:

1.1.1. Просвещение граждан в области научных исследований в ботанике, экологии и

фенологии растений.

1.1.2. Проведение лекционных, экскурсионных, практических экспедиционных занятий для

дошкольников и школьников с целью ранней профессиональной ориентации и привлечения

детей и педагогов ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-Петербурга к

проведению научных исследований в ботанике, микологии, экологии и фенологии

растений.

1.1.3. Проведение детских фенологических фестивалей, научных конференций для

педагогов, научных школ, мастер-классов по различным направлениям ботаники,

микологии, экологии и фенологии растений.

1.1.4. Организация стажировок и консультаций сотрудников ГБДОУ детский сад №19

Кировского района Санкт-Петербурга.

1.1.5. Совместные научно-методические исследования и проведение внешней экспертной

оценки инновационных разработок сотрудников и педагогов ГБДОУ детский сад №19

Кировского района Санкт-Петербурга в ботанике, экологии и фенологии растений.

1.1.6. Разработка совместных научных и учебных публикаций.

1.1.7. Рецензирование, подготовка отзывов на научные и научно-методические работы.

1.1.8. Обобщение опыта работы ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-

Петербурга и работников Учреждения.

1.1.9. Проведение мониторингов.

1.1.10. Развитие партнерских отношений с общественными организациями в области

инновационной образовательной деятельности; разработка и подача совместных заявок на

конкурсы грантов; обмен учебно-методическими пособиями, информационными и другими

материалами.

1.1.11. Проведение совместных мероприятий в области инновационной образовательной

деятельности (конференций, семинаров, семинаров-практикумов, мастер-классов,

открытых мероприятий и др.) на территории партнеров с возможностью использования

телекоммуникационного оборудования и средств связи.

1.2. Стороны согласовывают дополнительно дату и место проведения запланированных

мероприятий в каждом отдельном случае.

1.3. Стороны могут назначать координаторов для реализации различных совместных

инициатив в рамках настоящего Соглашения.

Статья II

2.1.  В рамках действия   настоящего Соглашения Учреждение:

2.1.1. Оказывает ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-Петербурга помощь в

совершенствовании организации и повышении качества учебно-методической деятельности

в сфере Фенологических наблюдений.

2.1.2. Знакомит работников ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-Петербурга

с новыми достижениями в учебно-методической деятельности, с инновационными

разработками в области сбора Фенологической информации.

2.1.3. Популяризирует инновационный опыт ГБДОУ детский сад №19 Кировского района

Санкт-Петербурга среди работников образования Российской Федерации, и за ее пределами

на курсах, семинарах, конференциях, выставках.

2.2. В рамках действия настоящего Соглашения ГБДОУ детский сад №19 Кировского

района Санкт-Петербурга:

2.2.1. Принимает участие в опытно-экспериментальной, инновационной деятельности,

организуемой Учреждением, в подготовке совместных публикаций в сборниках и

журналах.

2.2.2. Способствует направлению работников ГБДОУ детский сад №19 Кировского

района Санкт-Петербурга и других специалистов на обучение на курсах повышения

квалификации и профессиональной переподготовки на базе партнеров Учреждения  с

целью эффективного продвижения новых педагогических технологий .

2.2.3. Знакомит, информирует Учреждение об опытно-экспериментальной, инновационной

деятельности ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-Петербурга; передает

Учреждению материалы о собственной инновационной деятельности, о передовом

педагогическом опыте, о достижениях ГБДОУ детский сад №19 Кировского района Санкт-

Петербурга в области фенологических наблюдений для лекций, семинаров, круглых столов,

выставок и других мероприятий, проводимых в Учреждении с работниками других

дошкольных организаций.

Статья III

3.1. Никакие финансовые обязательства для Сторон не возникают из настоящего

Соглашения.

3.2. В рамках настоящего Соглашения Стороны могут заключать гражданско-правовые

Договоры возмездного оказания услуг, выполнения работ, гражданско-правовые Договоры

оказания услуг по проведению стажировок, консультаций, семинаров, экспертизы

инновационных разработок сотрудников и педагогов ГБДОУ детский сад №19 Кировского

района Санкт-Петербурга, не противоречащие действующему законодательству Российской

Федерации.

3.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует в течение календарного года.

3.4. Настоящее Соглашение считается пролонгированным на следующий срок, если ни одна

из Сторон не заявит о его расторжении за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания

срока действия, направив соответствующее уведомление.

Статья IV

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой

частью и действительны в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны

обеими Сторонами.

4.2. Если одно из условий настоящего Соглашения перестает действовать по письменному

соглашению Сторон, остальные условия Соглашения продолжают действовать и являются

обязательными для исполнения.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Соглашением, подлежат

разрешению путем переговоров.

4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.6. При наличии у Сторон технических средств и возможности принимать и обрабатывать

электронные формы документов по телекоммуникационным каналам связи через систему

электронного документооборота (далее – СЭД), обмен юридически значимыми

документами (в том числе договоры, соглашения, дополнительные соглашения к

настоящему Соглашению или иным договорам, письма, претензии, уведомления и прочие

документы), адресованные Сторонам по Соглашению, может осуществляться в

электронном виде с использованием СЭД. Обмен документами в электронном виде

осуществляется с соблюдением российского законодательства, действующих на дату

отправки документа.

Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№ 19 комбинированного вида Кировского

района Санкт-Петербурга
ИНН 7805144960 КПП 780501001;

л/с 0521115 в Комитете финансов Санкт-Петербурга

Адрес: 198216, Санкт-Петербург, проспект Н.

Ополчения, д. 11, лит. А.

Электронная почта: dou19@kirov.spb.ru

Тел./факс 377-37-23

Банк получателя: Северо-Западное ГУ Банка

России//УФК по г. Санкт-Петебургу, г. Санкт-

Петебург

БИК банка получателя 014030106

Счет получателя № 03224643400000007200,

счет банка получателя № 40102810945370000005.

Получатель: Комитет финансов Санкт-Петербурга

(Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 19

комбинированного вида Кировского района Санкт-

Петербурга, лицевой счет 0521115).

ОКТМО 40335000

Заведующий

УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИН РАН»

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Ботанический

институт им. В.Л. Комарова РАН

Адрес: 197022, Санкт-Петербург, ул. Проф.

Попова, д. 2, лит. В.

ИНН: 7813045480 / КПП: 781301001

Тел.: +7 (812) 372 54 43

Директор БИН РАН

___________________ /Е.В. Ракутина/

                     М.П.

_______________/Д.В. Гельтман/

 М.П.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: e6faa10e-8852-4a70-be99-5936d1c28fcc

ОТПРАВЛЕНО БИН РАН, ГЕЛЬТМАН ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ, ДИРЕКТОР 18.09.24 09:59 (MSK) Сертификат 02929A940072B1A6A0417597F4CBEB069A

УТВЕРЖДЕНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Ракутина Евгения Викторовна,
Заведующий

19.09.24 10:07 (MSK) Сертификат 0B728A716980313FC8E1B799D287B087

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"